
 

 
 

 

                                                                                                                                 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – ГОРОД РОССОШЬ  

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от           18      марта                    2025 г. №     316   .  
  г. Россошь 

 

Об утверждении стоимости гарантированного 

перечня услуг по погребению за счет средств 

городского бюджета, предоставляемых 

специализированной службой по вопросам 

похоронного дела городского поселения – 

город Россошь 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и 

похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением 

администрации городского поселения город Россошь от 28.09.2017 № 1376 «Об утверждении 

Порядка предоставления субсидий из бюджета городского поселения город Россошь на 

возмещение затрат по оказанию услуг по погребению отдельных категорий граждан», Уставом 

городского поселения – город Россошь, постановлением администрации городского поселения 

город Россошь от 26.02.2018 г. №228 «О создании специализированной службы по вопросам 

похоронного дела городского поселения город Россошь отдела ритуальных услуг в 

муниципальном бюджетном учреждении городского поселения город Россошь «Городское 

благоустройство» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению за счет средств 

городского бюджета, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного 

дела городского поселения – город Россошь, согласно приложению. 

2. Постановление администрации городского поселения – город Россошь от 09 февраля 

2024 г. № 112 «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению за 

счет средств городского бюджета, предоставляемых специализированной службой по вопросам 

похоронного дела городского поселения – город Россошь», считать утратившим силу. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Россошанский курьер» и разместить 

на официальном сайте администрации городского поселения – город Россошь. 

4. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 01.02.2025 года. 

5. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на помощника главы 

администрации городского поселения – город Россошь по вопросам жилищно-коммунального 

хозяйства Д.В. Гартвиха. 

 

 

Исполняющий обязанности глава администрации 

городского поселения – город Россошь                                                                   А.А. Губарьков 

 



2 
 

Приложение 

к постановлению администрации 

городского поселения – город Россошь 

от      18  марта          2025 г. №   316   6        

. 
 

 

Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению за счет средств городского 

бюджета, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела 

городского поселения – город Россошь  

 

 

№ 

п/п 

 

Наименование услуг, предоставляемых специализированной 

службой по вопросам похоронного дела 

 

Стоимость услуг 

(в руб.) 

 

1. 

 

Оформление документов, необходимых для погребения 

 

412,32 

 

2. 

 

Предоставление и доставка гроба и других предметов, 

необходимых для погребения  

 

2 167,34 

 

3. 

 

Погребение 

 

2 586,88 

 

ИТОГО 

 

5 166,54 

 

 

                                                                                               

 

 

 

 

 

 


